
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

03
03
03
03
03
03

03
03

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte por Ferrocarril
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   184 153 599
   185 802 762
   192 970 963

     104.8
     103.9

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   2 286 743
   2 475 594
   2 410 473

     105.4
     97.4

   181 866 856
   183 327 168
   190 560 490

     104.8
     103.9

   181 866 856
   183 327 168
   190 560 490

     104.8
     103.9

   181 866 856
   183 327 168
   190 560 490

     104.8
     103.9

   9 992 035

   302 513 673
   401 834 284
   293 542 013

     97.0
     73.1

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

    268 330
    121 166
    121 166

     45.2
     100.0

   302 245 343
   401 713 118
   293 420 847

     97.1
     73.0

   302 245 343
   401 713 118
   293 420 847

     97.1
     73.0

   302 245 343
   401 713 118
   293 420 847

     97.1
     73.0

   1 142 536

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0

-  1 349 202

   486 667 272
   587 637 046
   485 163 774

     99.7
     82.6

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   484 112 199
   585 040 286
   482 632 135

     99.7
     82.5

   484 112 199
   585 040 286
   482 632 135

     99.7
     82.5

   484 112 199
   585 040 286
   482 632 135

     99.7
     82.5

   11 134 571

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0

   486 667 272
   596 365 779
   493 892 507

     101.5
     82.8

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   2 555 073
   2 596 760
   2 531 639

     99.1
     97.5

   484 112 199
   593 769 019
   491 360 868

     101.5
     82.8

   484 112 199
   593 769 019
   491 360 868

     101.5
     82.8

   484 112 199
   593 769 019
   491 360 868

     101.5
     82.8

   11 134 571

 100.0
 98.5
 98.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.5
 98.2

 100.0
 98.5
 98.2

 100.0
 98.5
 98.2

 100.0

 1.5
 1.8

 1.5
 1.8

 1.5
 1.8

 1.5
 1.8

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3

03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarriles eficientes y competitivos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Conservación de infraestructura ferroviaria
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operación de infraestructura ferroviaria
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de Infraestructura Ferroviaria
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado

   9 676 133
   9 236 615

     92.4
     95.5

   9 992 035
   9 676 133
   9 236 615

     92.4
     95.5

   9 992 035
   9 676 133
   9 236 615

     92.4
     95.5

   171 874 821
   173 651 035
   181 323 875

     105.5
     104.4

   21 374 821
   23 151 035
   23 187 793

     108.5
     100.2

   21 374 821
   23 151 035
   23 187 793

     108.5
     100.2

   150 500 000
   150 500 000
   158 136 082

     105.1
     105.1

   150 500 000
   150 500 000
   158 136 082

     105.1
     105.1

    741 917
    745 338

     65.2
     100.5

   1 142 536
    741 917
    745 338

     65.2
     100.5

   1 142 536
    741 917
    745 338

     65.2
     100.5

   301 102 807
   400 971 201
   292 675 509

     97.2
     73.0

   41 150 371
   39 157 635
   33 028 932

     80.3
     84.3

   41 150 371
   39 157 635
   33 028 932

     80.3
     84.3

   259 952 436
   361 813 566
   259 646 577

     99.9
     71.8

   259 952 436
   361 813 566
   259 646 577

     99.9
     71.8

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0

-  1 349 202

   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   11 134 571
   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   11 134 571
   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   472 977 628
   574 622 236
   472 650 182

     99.9
     82.3

   62 525 192
   62 308 670
   56 216 725

     89.9
     90.2

   62 525 192
   62 308 670
   56 216 725

     89.9
     90.2

   410 452 436
   512 313 566
   417 782 659

     101.8
     81.5

   410 452 436
   512 313 566
   417 782 659

     101.8
     81.5

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  1 349 202

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
     0
     0

   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   11 134 571
   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   11 134 571
   10 418 050
   9 981 953

     89.6
     95.8

   472 977 628
   583 350 969
   481 378 915

     101.8
     82.5

   62 525 192
   62 308 670
   56 216 725

     89.9
     90.2

   62 525 192
   62 308 670
   56 216 725

     89.9
     90.2

   410 452 436
   512 313 566
   417 782 659

     101.8
     81.5

   410 452 436
   512 313 566
   417 782 659

     101.8
     81.5

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
   8 728 733
   8 728 733

     100.0

     0
     0

-  1 349 202

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 98.5
 98.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 1.5
 1.8

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006

5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E011
E011
E011
E011
E011
E011

E011
E011
E011
E011
E011
E011

E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

K040
K040
K040
K040
K040
K040

K040
K040
K040
K040
K040
K040

W001
W001
W001
W001

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3

3
3
3
3
3
3

03
03

03
03
03
03
03
03

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0

-  1 349 202

     0
     0
     0

     0
     0

-  1 349 202  100.0

006
006

006
006
006
006
006
006

5
5

5
5
5
5
5
5

W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

J3L
J3L
J3L
J3L
J3L
J3L

1/


